CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
    Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 261/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que aumente o quadro de
técnicos de enfermagem,
visando a agilidade para
medicações.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO que o quadro de

técnicos de enfermagem seja aumentado, pois é um pilar fundamental na

assistência ao paciente, impactando diretamente na recuperação.

Considerando que, com um número maior de técnicos de enfermagem, isso

fará com que os pacientes sejam atendidos mais rápido e se evitem

aglomerações.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

NINA DA SAÚDE
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 67V6NJB0B45302F8
		2025-04-28T10:12:30-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura